
Anotace

Bakalářská práce Nová podoba publicistiky v časopisu Respekt po změně formátu

přibližuje vývoj týdeníku Respekt po přechodu z novinové podoby do klasického barevného 

magazínu. Nezabývá se samotnou proměnou, ale událostmi, které nadešly v dalších pěti letech 

a ovlivnily základní složku časopisu – publicistiku. Zkoumá a porovnává, jak se měnila 

publicistická témata a jaký měla vliv na čtenost periodika. Popisuje změny, které redakce 

učinila, a rozebírá, jak zasáhly do koncepce týdeníku. Pojednává také o tom, jakou spojitost 

měly zásahy do obsahu časopisu s nepřetržitě stoupajícím nákladem prodaných výtisku. Práce 

je rozdělena na oddíl s teoretickými východisky, slovním popisem vývoje týdeníku 

doplněným vzpomínkami tehdejších šéfredaktorů a obsahuje také analytickou část, která ve 

zkoumaném období rozebírá tematickou agendu Respektu. Práce je vystavěna na vybraném 

vzorku vydání mezi lety 2007 až 2013. Výsledky analýzy jsou vyvedeny do přehledných 

grafů a tabulek. Závěry, které z práce vyplynuly, jsou tak zároveň podložené statistikou, 

komparativním výzkumem i očitými svědectvími zainteresovaných osob. Práce by měla být 

komplexním pohledem na posun, jímž týdeník Respekt prošel za více než pět let po své 

proměně. 


